МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2»

ПРИКАЗ № 124/1

30 августа 2024 год г. Нефтекумск

О назначении ответственных лиц по работе с обучающимися из числа инвалидов
и лиц с ограниченными возможностями здоровья

Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года№273-ФЗ, в целях эффективной
работы с обучающимися из числа детей-инвалидов и лиц с ограниченными
возможностями здоровья, для полного и успешного включения их в
образовательное и социальное пространство

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Утвердить Р1нструкцию по работе с обучающимися из числа детей-инвалидов и
лиц с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ).
2. Назначить ответственным лицом за организацию обучения детей с
инвалидностью и детей с ОВЗ, реализацию перечня мероприятий индивидуальной
программы реабилитации и абилитации инвалидов (ИПРА) в МКОУ СОШЖ
-Ершову Галину Ивановну, заместителя директора по УВР;
- Сербиенко Елену Николаевну, учиель-логонед;
- Аджелиеву Айгуль Абдулкеримовну;
- Малинкину Людмилу Георгиевну, социального педагога.
3.Ответственным лицам:
- организовать психолого-педагогическое сопровождение обучающихся из числа
инвалидов и лиц с ОВЗ на протяжении всего периода обучения;
- обеспечить консультирование родителей (законных представителей) по
вопросам реализации программы ИПРА;
- обеспечить ведение текущей и отчётной документации, своевременную сдачу
отчетности контролирующим органам;
-обеспечить контроль за выполнением перечня мероприятий (ИМ) по ИПРА.
4. Всем вышеперечисленным сотрудникам ознакомиться с «Инструкцией по
работе с обучающимися из числа детей-инвалидов и лиц с ограниченными
возможностями здоровья», использовать ее в текущей деятельности при
взаимодействии с данной категорией лиц.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора по учебно-воспитательной работе Галину Ивановну Ершову.
6. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

На основании ст. 5 Федерального закона «Об образовании в

Директор МКОУ СОШМ А.А. Бочков